
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
Яо /Я. ЛОЛУ № -f^oss// 

| | рбб утверждении перечня тем выпускных 
квалификационных работ и научных руководителей 
обучающихся выпускного курса по основной 

| | образовательной программе (шифр СВ.5110.*) 
«Физическая культура и спорт» ~| 

Во исполнение приказа заместителя первого проректора по стратегическому 
развитию и партнерству - начальника Управления образовательных программ 
от 27.09.2024 № 13040/1 «О формировании электронного реестра, выборе и 
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2024-
2025 учебном году», на основании пункта 51.1.5 приказа ректора от 08.08.2008 
№ 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных 
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5110.*) «Физическая культура и 
спорт» по направлению подготовки 49.03.01 «Физическая культура». 

2. И.о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Огородниковой П. В. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в 
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных 
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного 
курса 2025 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого 
проректора по стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления 
образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 49.00.00 
Физическая культура и спорт от 29.11.2024 № 05/2.1/49-03-9. 

Заместитель первого проректора 
[по стратегическому развитию и партнерству -
начальник Управления образовательных программ / М. А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом от ЯО. /Z. XOAtfN* -/7&3S/-/ 

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5110.*) «Физическая культура и спорт» по направлению 

подготовки 49.03.01 «Физическая культура» 

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного 
руководителя выпускной 

квалификационной 
работы 

Должность научного 
руководителя выпускной 

квалификационной работы 

Наименование 
подразделения 

1 2 3 4 5 6 

1 Гареева 
Маргарита 
Александровна 

Влияние психологической подготовки на 
результативность легкоатлетов-спринтеров 
12-14 лет в соревновательном периоде 

Миронова Ольга 
Вячеславовна 

доцент Кафедра 
физической 
культуры и 
спорта 

2 Дычек Дарья 
Александровна 

Совершенствование методики обучения 
элементу «Фляк назад» на занятиях 
гимнастикой в системе дополнительного 
образования детей 

Хисматуллин Салават 
Ахметович 

доцент Кафедра 
физической 
культуры и 
спорта 

3 Екимов Сергей 
Сергеевич 

Влияние легкоатлетических упражнений на 
физическую подготовленность 
волейболистов 14-16 лет 

Хуббиев Шайкат 
Закирович 

профессор Кафедра 
физической 
культуры и 
спорта 

4 Иванова Анна 
Андреевна 

Методы развития скоростно-силовых 
качеств у спортсменов 16-17 лет, 
занимающихся лыжными гонками 

Михайлов Борис 
Алексеевич 

профессор Кафедра 
физической 
культуры и 
спорта 

5 Квасникова 
Анастасия 
Игоревна 

Формирование культуры движений детей 
дошкольного возраста средствами 
акробатического танца 

Хисматуллин Салават 
Ахметович 

доцент Кафедра 
физической 
культуры и 
спорта 

6 Киреева Совершенствование техники выполнения Ярчиковская Людмила доцент Кафедра 



Вероника 
Михайловна 

элементов при подготовке 
старшеклассников к практическим 
испытаниям по гимнастике на 
Всероссийской олимпиаде школьников 

Вячеславовна физической 
культуры и 
спорта 

7 Максаева Юлия 
Сергеевна 

Методика обучения девочек 10-12 лет 
технике спортивной акробатики 

Панчук Наталья 
Сергеевна 

доцент Кафедра 
физической 
культуры и 
спорта 

8 Малинова Мария 
Игоревна 

Структура и содержание специальной 
физической подготовки для перехода к 
обучению на этапе высшего спортивного 
мастерства по гребному спорту 

Хисматуллин Салават 
Ахметович 

доцент Кафедра 
физической 
культуры и 
спорта 

9 Мульдт Эмиль 
Дмитриевич 

Обучение детей 5-7 лет основам техники 
футбола 

Сидоренко Александр 
Сергеевич 

доцент Кафедра 
физической 
культуры и 
спорта 

10 Павлова 
Елизавета 
Вячеславовна 

Повышение эффективности управления 
подготовкой спортивных соревнований по 
волейболу 

Ошина Ольга 
Викторовна 

доцент Кафедра 
физической 
культуры и 
спорта 

11 Тихонова Ирина 
Андреевна 

Методы развития скоростно-силовых 
качеств у детей 12-14 лет на занятиях 
плаванием 

Леонтюк Алексей 
Михайлович 

доцент Кафедра 
физической 
культуры и 
спорта 

12 Ширшова 
Елизавета 
Вадимовна 

Влияние круговой тренировки на развитие 
силовых способностей у юношей-
пауэрлифтеров 16-17 лет 

Ярчиковская Людмила 
Вячеславовна 

доцент Кафедра 
физической 
культуры и 
спорта 


